
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 117
п. Чегдомын

[О внесении изменений в Положение о памятной медали "За отличные успехи 
в учении", утвержденное постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 08.04.2021 
№ 200 "Об утверждении Положения о памятной медали "За отличные успехи 
в учении"

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
совершенствования системы поощрения и награждения выпускников 11 
(12)-х классов общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о памятной медали "За отличные успехи в 
учении", утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2021 № 200
"Об утверждении Положения о памятной медали "За отличные успехи в 
учении" следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
Памятная медаль "За отличные успехи в учении" вручается 

выпускникам 11 (12)-х классов общеобразовательных учреждений
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, которые:

- по результатам обучения и государственной итоговой аттестации в 
основные сроки получили аттестат о среднем общем образовании и 
приложение к нему;

- имеют в аттестате итоговые отметки "отлично" и не более одной 
отметки "хорошо" по всем предметам учебного плана, изучавшимся на 
ступени среднего общего образования;

получили удовлетворительные результаты при прохождении 
государственной итоговой аттестации (без учета результатов, полученных 
при прохождении повторной государственной итоговой аттестации) и 
набрали не менее 60 баллов по каждому сдаваемому предмету в форме 
единого государственного экзамена (при сдаче единого государственного 
экзамена по математике базового уровня или при прохождении
па 0 0 4 5 2 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного 
экзамена выпускник должен получить не менее 4 баллов по каждому 
сдаваемому предмету);

- имеют подтвержденные документально достижения в различных 
областях знаний, спортивной, общественной и творческой деятельности.

Выпускник, получивший аттестат о среднем общем образовании с 
отличием и золотую медаль "За особые успехи в учении", памятной медалью 
"За отличные успехи в учении" не награждается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).


